
Núm. 10178 / 22.08.2025 1 / 2

CVE: DOGV-C-2025-30842 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

B) NOMBRAMIENTOS Y CESES

 

Universitat Politècnica de València

RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2025, del Rectorado, por la que se nombra personal funcionario de carrera del grupo C,

subgrupo C2, sector administración general, categoría de auxiliar de servicios a las personas aspirantes que han

aprobado las pruebas selectivas convocadas por resolución de 26 de noviembre de 2021 (DOGV 15.12.2021), por el

sistema de concurso-oposición (código: 2021/P/FC/C/36).

 

Concluidas las pruebas selectivas de acceso al grupo C, subgrupo C2, sector administración general, categoría de

auxiliar de servicios de esta universidad Politècnica de València, por el sistema de concurso-oposición, convocadas por

Resolución de 26 de noviembre de 2021 (DOGV 15.12.2021), y habiendo presentado las personas aspirantes la

documentación exigida en la Resolución de 13 de enero de 2025 (DOGV 29.01.2025), y en la Resolución de 4 de junio de

2025 (DOGV 09.06.2025), por la que se publica definitivamente el nombre de las personas aspirantes que han aprobado

estas pruebas selectivas, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68.1 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la

Generalitat, de la función pública valenciana,

RESUELVO

Primero

Nombrar personal funcionario de carrera del grupo C, subgrupo C2, sector administración general, categoría de

auxiliar de servicios de esta universidad Politècnica de València, a las personas que figuran en el anexo I, asignándoles el

destino definitivo que figura en el mismo.

Segundo

Las personas que constan en el anexo I deberán tomar posesión del destino adjudicado con efectos del día 1 de

octubre de 2025.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, la persona interesada podrá interponer recurso

contencioso administrativo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses

contados desde el día siguiente al de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Asimismo, con

carácter potestativo, se podrá interponer un recurso de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello

de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13

de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 30 de julio de 2025

Jose E. Capilla Romá

Rector



Núm. 10178 / 22.08.2025 2 / 2

CVE: DOGV-C-2025-30842 https://dogv.gva.es/

 
An

ex
o 

I 
  N

om
br

am
ie

nt
o 

co
m

o 
pe

rs
on

al
 f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
ca

rre
ra

 d
el

 g
ru

po
 C

, 
su

bg
ru

po
 C

2,
 s

ec
to

r 
ad

m
in

is
tra

ci
ón

 g
en

er
al

, 
ca

te
go

ría
 d

e 
au

xi
lia

r 
de

 s
er

vi
ci

os
 y

 
ad

ju
di

ca
ci

ón
 d

e 
de

st
in

o.
 

 Tu
rn

o 
lib

re
 

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
D

N
I 

C
ód

ig
o 

de
l p

ue
st

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
U

ni
da

d 
C

la
si

fic
ac

ió
n 

G
al

an
 G

ar
ci

a,
 O

le
g 

**
**

01
5*

* 
PF

21
12

 
Au

xi
lia

r d
e 

Se
rv

ic
io

s 
S 

Ad
m

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 y

 T
ra

ns
pa

re
nc

ia
 

C
2 

15
 E

01
2 

M
ar

tin
ez

 L
eo

n,
 J

av
ie

r 
**

**
05

6*
* 

PF
10

38
 

Au
xi

lia
r d

e 
Se

rv
ic

io
s 

ET
S 

Ar
qu

ite
ct

ur
a 

C
2 

15
 E

01
2 

Be
rn

al
 C

ol
om

in
a,

 Ig
na

ci
o 

**
**

70
3*

* 
PF

14
00

 
Au

xi
lia

r d
e 

Se
rv

ic
io

s 
Fa

cu
lta

d 
de

 B
el

la
s 

Ar
te

s 
C

2 
15

 E
01

2 
M

an
sa

ne
t T

om
ás

, H
el

en
a 

Is
ab

el
 

**
**

90
8*

* 
PF

21
10

 
Au

xi
lia

r d
e 

Se
rv

ic
io

s 
S 

Ad
m

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 y

 T
ra

ns
pa

re
nc

ia
 

C
2 

15
 E

01
2 

To
ls

a 
C

on
es

a,
 E

du
ar

do
 

**
**

88
1*

* 
PF

21
11

 
Au

xi
lia

r d
e 

Se
rv

ic
io

s 
S 

Ad
m

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 y

 T
ra

ns
pa

re
nc

ia
 

C
2 

15
 E

01
2 

 


		2025-08-21T12:06:23+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



